BLANCHLAND B. M. V.

Blancalanda, Albaland, Blancheland, Blankaland', Blaunchlaund, -elund. Vitetur confusio cum abbatia eiusdem nominis in Circ. Normanniae, et cum Albaland = Whitland, abbatia O. Cist. in Vallia.

9 Mi. SE de Hexham, Northumbria, Dioc. Durham — Circ. Angliae Borealis

Abbatia fundata anno 1165 a Walter de Bolbec. Filia de Croxton. Diu stetit sub paternitate de Newhouse. Ecclesiae administratae: Heddon on the Wall, Bywell St. Andrews, Kirkharle, Bolam. Status personalis 1379:5, 1500:13, 1539:9 Religiosi. Suppressa anno 1539. Totus vicus hodiernus de Planchland consistit partibus pristinae canonicae, vel ex lapidibus illius constructus est. Ecclesia partim subsistit tamquam parochialis Anglicanorum, residua praelaturae nun versa sunt in diversorium.

Archivalia: perierunt omnia

Litteratura: HUGO I 349, prob. 296/97 — WAEFELGHEM 37 — BECK V 184, VI 60 — BREWER *Lett. Henry VIII* voll. I, III, IV, V, VII, X, XII, XIV/XVI, XX — *Cal. Charter R.* II — *Chron. Melrose* 37 — CLAPHAM 130, 132 — CAP II 89/105 — COLVIN 97/99, 398 — COTTINEAU 388 — C. R. R. II, III — DUGDALE VI (2) 886/87 — KIRKFLEET 107 — *Lett. Com. Jean XXII* 60834 — P. L. I, III, V, VII, XI — ROBERTS 81 — North. Pleas cf. ind. — FANNER *North.* V — *Val. Eccl.* V. 328 (spiritualia tantum affert: Libr. 40/9) — D. HAY, *The Dissolution of the Monasteries in the diocese of Durham*, in: *Arch. Ael.* 4th ser. XV (1938) passim — G. W. D. ADDLESHALL,

Blanchland, a Short History (1951) — HODGSON VI 312/26, 330/38 —
A. JOHNSON, *Blanchland*, in *Arch. Ael. N. S.* XIV (1894) — W. H. KNOW-
LES. *The Premonstratensian Abbey of St. Marys, Blanchland*, in: *Arch. Journ.*
LIX (1902) pp. 328/41

Series abbatum (Colvin)

Alanus 1165	John of Stanton elect. 1342
antea abbas in Croxton	John 1458/59, 1465, 1475
Adam	John Hesilden res. ante 1488
Wilhelmus	John Hugh 1488/97
Inieramus 1274	William Vayne 1530
William of Norton elect. 1315, 1320	William Spragen 1537/39

BROADHOLME B. M. V.

Brodholm, Brodeholm, Brodhelme, Broddeholm.

Juxta coemeterium ecclesiae Sti. Botulphi in Saxilby, Nottinghamshire, Dioc. Lincoln, Anglia, non longe ab urbe Lincoln.

Circaria Angliae Medianae.

Parthenon, dependens ab abbacia Newhouse. Videtur fuisse prima fundatio pro monialibus in Anglia. Probari nequit, Agnetem de Goxhill, uxorem fundatoris de Newhouse, fuisse eius fundatricem, sed certe fuit insignis eius benefactrix. Possumus supponere, moniales venisse anno 1143 simul cum canonicis e Flandria. Constat hunc parthenonem, qui habuit ecclesiam incorporatam in Thorney, et cuius redditus annui anno 1535 erant 18/11 Librarum, ad saeculum usque XIV quoad omnia formasse unum corpus cum abbacia Newhouse, ideo nec in ullo catalogo invenitur. Saeculo XII et adhuc anno 1319 verbum fit de „fratribus et sororibus“ in Brodholme. Versus medium saeculum XIV moniales independentiam aspirabant, immo processu machinatae sunt contra patrem suum abbatem. Anno 1354, tempore quo Isabella Angliae Regina fuit insignis asceterii benefactrix, illa favente revera circa multa sui juris sunt factae, et jura abbatis Neohusiensis valde sunt diminuta, quod et recognitum est a patribus circariae et a Capitulo Generali. Deinceps non plures canonici Neohusienses, sed unus tantum ibi commoratus est. Anno 1536 est suppressum, et anno sequenti a rege laico cuidam concessum est. Nihil de eo superest.